
 

Latvijas Golfa federācija, Grostonas ielā. 6b, Rīga, LV-1013 

SACENSĪBU NOLIKUMS                                  LATVIJAS ZIEMAS AMATIERU ČEMPIONĀTS  2025 

1. KOMITEJA 

LGF Čempionātu Komiteja (turpmāk - komiteja) ir atbildīga par čempionāta norisi un patur tiesības grozīt un 
mainīt čempionāta noteikumus un nolikumu. Komiteja var iecelt tiesnešus, kuru lēmums par Golfa 
Noteikumiem sacensību laikā ir galīgs.  

2. ETIĶETE UN APĢĒRBA VADLĪNIJAS 

Dalībniekiem un viņu kedijiem jāievēro mūsdienu golfa apģērba etiķete. Spēlētāji un kediji sacensību laikā 
nedrīkst valkāt vai pārnēsāt apģērbu uz kura atrodas uzraksti, attēli un izšuvumi, kas neatbilst golfa etiķetes 
pieklājības normām. Spēlētāju kediji, atrodoties laukumā, drīkst valkāt tikai sporta apavus, bet - tās nedrīkst 
būt golfa kurpes. Spēlētājiem un to kedijiem vienmēr jāizturas disciplinēti un pieklājīgi. Spēlētāji spēles laikā 
izmanto telefonus tikai, lai ievadītu rezultātus, sazinātos ar Komiteju vai tiesnesi. 

3. DALĪBNIEKU SKAITS 

Maksimālais dalībnieku skaits 144 spēlētāji (100 vīrieši un 44 sievietes). Ja pieteikumu skaits pārsniedz 144, 
spēlētājiem ar lielāko handikapu tiks atteikta pietiekšanās. Šo lēmumu pieņems Komiteja. Spēlētāju lielākais 
atļautais handikaps ir 36. 

4. PIETEIKŠANĀS UN ATTEIKŠANĀS 

4.1. Pieteikšanās jāveic tiešsaistē piesakoties sacensību Komitejai. Spēlētāja pietikšanās būs oficiāli saņemta, 
kad viņa vārds būs ievietots čempionāta spēlētāju sarakstā GolfBox. Visi pieteikumi ir jāapstiprina 
Komitejai, kas patur tiesības pieņemt vai noraidīt jebkuru pieteikumu, nepamatojot savu lēmumu, kas ir 
galīgs. 

4.2. Kompensācija pēc atteikšanās. Dalības maksa tiks atmaksāta, ja rakstveida paziņojums par atteikumu tiks 
saņemts līdz pieteikšanās termiņa beigām. Dalības maksa tiks atmaksāta, ja komiteja ir noraidījusi 
spēlētāja pieteikumu, ja spēlētājs bija atradies rezerves spēlētāju sarakstā un nespēlēja, kā arī tie, kas 
izstājas veselības iemeslu dēļ (nepieciešams ārsta apstiprinājums). 

5. REĢISTRĀCIJA  

Dalībniekiem jāierodas un jāsaņem rezultātu kartīte noteiktajā starta vietā vismaz 10 minūtes pirms noteiktā 
spēlētāja starta laika. Ja spēlētājs pārkāpj šo laika atskaiti, tad starteris viņu brīdina, atkārtota pārkāpuma 
gadījumā spēlētājs sāks spēli ar soda sitienu, trešais pārkāpums – divi soda sitieni, uzsākot spēli.  

6. KVALIFIKĀCIJA SACENSĪBU TREŠAJAI DIENAI 

Latvijas Ziemas čempionātā visi dalībnieki piedalās trešajā sacensību dienā.  

7. TRENĒŠANĀS 

Trenēšanās čempionāta laukumā sacensību dienās nav atļauta ne pirms, ne pēc sacensībām. Izņēmums tiek 
piemērots gadījumā, kad spēlētājs ir pabeidzis pēdējo sacensību dienu un nav pamatotas iespējas, ka 
spēlētājam vajadzēs piedalīties pārspēlē šī turnīra ietvaros.  

8. KEDIJI 

Spēlētājs ir pilnībā atbildīgs par kedija rīcību un darbībām. Kedijam, pārkāpjot noteikumus, sacensību nolikumu 
vai etiķeti, sodu saņem spēlētājs. Kedijs ir jāreģistrē pie startera, un startera iedotais marķējums jānēsā 
sacensību laikā. 

9. TRANSPORTS 

Spēlētājiem spēles laikā jāpārvietojas kājām, ja vien Komiteja nav devusi individuālu atļauju lietot kāda veida 
transportlīdzekli.  

https://www.golfbox.dk/livescoring/tour/?language=2057#/competition/4760235/info


 

Latvijas Golfa federācija, Grostonas ielā. 6b, Rīga, LV-1013 

10. GOLFA RATI 

Sacensību laikā ir atļauts izmantot ratiņus, lai pārvadātu golfa somu. 

11. SPĒLES GAITA 

Katrai bedrītei ir piešķirts izspēles laiks, ievērojot tās garumu un izspēles grūtumu. Maksimālais dotais laiks 18 
bedrīšu izspēlei izspēlei pieejams pirms starta. Ja spēlētāju grupa neievēro spēles noteikto laiku, tā tiek 
brīdināta. Ja spēlētāja grupa arī pēc tam kavē noteikto laika intervālu, tiesnesis informē grupu, ka tiek uzņemta 
individuālā laika kontrole.  

12. REZULTĀTU KARTIŅAS NODOŠANA 

Spēlētāja rezultātu kartiņa tiek uzskatīta par oficiāli nodotu komitejai, kad spēlētājs tās fotogrāfiju nosūtīja 
organizatoriem. Rezultātu reģistrēšana spēles laikā ir atļauta un vēlama.  

13. STRĪDU IZSKATĪŠANA 

Par jebkuru strīdu vai šaubīga situāciju saistībā ar Noteikumiem Komiteja ir jāinformē pēc iespējas ātrāk. 
Sacensības tiks uzskatītas par slēgtām, kad rezultāti oficiāli tiks paziņoti  sacensību trešās dienas beigās un 
uzvarētājiem būs pasniegtas čempionāta trofejas. 

14. VIENĀDI REZULTĀTI 

Vienādu rezultātu gadījumā par pirmo vietu pēc trim sacensību dienām, uzvarētāju noteiks ar pārspēli laukumā 
bedrītēs, kuras izvēlas Komiteja. Par uzvarētāju paziņo spēlētāju, kurš ar mazāko sitienu skaitu ir izspēlējis 
pārspēlei norādīto (-ās) bedrīti (-es). Vienāda rezultāta gadījumā uzvarētājs tiek noteikts, atkārtoti izspēlējot 
noteiktās bedrītes. Vienādu rezultātu gadījumā par otro vai trešo vietu, vietas tiks sadalītas, pamatojoties uz 
pēdējās spēles dienas pēdējo 9, 6, 3 bedrīšu un 18. bedrītes rezultātiem. Ja nepieciešams, tiks izmantota 
atskaites sistēma atsaucoties uz iepriekšējiem raundiem. 

15. ATBILDĪBA 

Piesakoties un piedaloties sacensībās spēlētājs/ spēlētāja pārstāvis piekrīt tam, ka golfa spēlē ir zināms risks, 
un uzņemas personisku un ekskluzīvu atbildību par visiem šādiem riskiem, kā arī piekrīt, ka personas dati tiek 
apstrādāti sacensību laikā un pēc tām, jebkura veida video vai foto attēlus var izmantot publicitātes vajadzībām. 

 


